Dlm Daulah Uthmaniyah dan Alam Melayu Detik Kejatuhan Khilafah Islamiyah di Turki 1924 dan Reaksi Orang Melayu. Shah Alam: Karisma Publication Sdn. Bhd.
- Eeman Mohamed Abbas. 2002. *Sultan Abd al-Hamid II dan Kejatuhan Khilafah Islamiah (Peranan dan Gerakan Nasionalis & Golongan Minoriti)*, Kajian Sejarah dan pemikiran dari Tahun (1876-1909M/1293-1327H). Kuala Lumpur: Pustaka Salam Sdn.Bhd.
- Ermy Azziaty Rozali. 2010. *Turki Uthmaniyah: Persepsi dan Pengaruh dalam Masyarakat Melayu, 1876-1924*. Tesis Doktor Falsafah. Jabatan Sejarah Fakulti Sastera dan Sains Sosial. Universiti Malaya.
- Farid Mat Zain. 2009.